ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  30/119
от  « 24 »  ноября  2016  года

О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения № 21/78 от 28.01.2016 года
«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Советского сельского поселения»

      В соответствии с пунктами 18 и 19 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения,

Дума Советского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Советского сельского поселения № 21/78 от 28.01.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Советского сельского поселения» (далее- Правила), следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Правил изложить в новой редакции:

«3. Благоустройство и содержание территории поселения
По вопросам обращения с отходами следует руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641».

1.2. Пункт 3.1.3. Раздела 3.1. Правил  изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами и Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Советского                                         Председатель Думы Советского

сельского поселения                                    сельского поселения

__________С.М. Чистяков
______________ А.Ф. Пак